
Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/16  

Usnesení 
69. schůze rady městského obvodu 
konané dne 08.08.2016 

  

čís. 1036/RMOb-Svi/1418/69 
- 

1061/RMOb-Svi/1418/69 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Helena Wieluchová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Daniel Žitník 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/16  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 08.08.2016 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1036/RMOb-Svi/1418/69 RMOb/0201/16 Schválení programu 

1037/RMOb-Svi/1418/69 RMOb/0255/16 Návrh stanoviska k ţádosti o dostavbu chodníku na 

ul. Tiché 

1038/RMOb-Svi/1418/69 RMOb/0263/16 Návrh výpůjčky části pozemku parc. č. 649/3 v k. 

ú. Svinov, obec Ostrava 

1039/RMOb-Svi/1418/69 RMOb/0264/16 Návrh výpůjčky pozemku parc. č. 659/105 v k. ú. 

Svinov, obec Ostrava 

1040/RMOb-Svi/1418/69 RMOb/0265/16 Návrh výpůjčky části pozemku parc. č. 1011/1 v k. 

ú. Svinov, obec Ostrava 

1041/RMOb-Svi/1418/69 RMOb/0267/16 Návrh záměru prodeje či pronájmu pozemků parc. 

č. 1568/1, parc. č. 1912/3 a parc. č. 1912/4 vše v k. 

ú. Svinov, obec Ostrava 

1042/RMOb-Svi/1418/69 RMOb/0266/16 Návrh na umístění radaru s videozáznamem na ul. 

Nad Porubkou v Ostravě-Svinově 

1043/RMOb-Svi/1418/69 RMOb/0268/16 Návrh stanoviska k vyznačení vodorovného 

dopravního značení na ul. V Závětří v Ostravě-

Svinově 

1044/RMOb-Svi/1418/69 RMOb/0269/16 Novostavba mateřské školy na ul. Stanislavského v 

Ostravě - Svinově - vyloučení uchazeče 

1045/RMOb-Svi/1418/69 RMOb/0270/16 Návrh stanoviska k vyznačení dopravního značení 

na ul. Navrátilové v Ostravě-Svinově 

1046/RMOb-Svi/1418/69 RMOb/0271/16 Výběrové řízení na obsazení funkce ředitele 

Technického dvora Ostrava-Svinov, p.o 

1047/RMOb-Svi/1418/69 RMOb/0274/16 Návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu s názvem: „Rekonstrukce parkoviště u ul. 

Bílovecké v Ostravě-Svinově – přípojka dešťové 

kanalizace“ a na uzavření smlouvy o dílo 

1048/RMOb-Svi/1418/69 RMOb/0275/16 Návrh na vydání stanoviska k záměru prodeje části 

pozemku parc. č. 1214/1 v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava 

1049/RMOb-Svi/1418/69 RMOb/0276/16 Návrh na uzavření nájemní smlouvy 

1050/RMOb-Svi/1418/69 RMOb/0277/16 Návrh na záměr pronájmu (výpůjčky) nebytových 

prostor 

1051/RMOb-Svi/1418/69 RMOb/0278/16 Návrh na uzavření smlouvy o uzavření budoucí 

smlouvy o zřízení věcného břemene 

1052/RMOb-Svi/1418/69 RMOb/0279/16 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 

realizaci přeloţky distribučního zařízení určeného k 

dodávce elektrické energie – pozemek parc. č. 

1011/1 v k.ú. Svinov, obec Ostrava 

1053/RMOb-Svi/1418/69 RMOb/0280/16 Návrh na uzavření smlouvy o uzavření budoucí 

smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy o 

právu provést stavbu “Ostrava 1824/19 Beněk, 

NNk” 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/16  

1054/RMOb-Svi/1418/69 RMOb/0281/16 Návrh na vydání bezdůvodného obohacení 

1055/RMOb-Svi/1418/69 RMOb/0282/16 Organizace provozu mateřských škol v Ostravě-

Svinově pro školní rok 2016-2017 

1056/RMOb-Svi/1418/69 RMOb/0284/16 Rozpočtové opatření - příslušenství daně z nabytí 

nemovitých věcí 

1057/RMOb-Svi/1418/69 RMOb/0285/16 Připomínky k návrhu změny č. 1 Územního plánu 

Ostravy 

1058/RMOb-Svi/1418/69 RMOb/0286/16 Návrh na vydání souhlasu s podnájmem pozemku 

parc. č. 1013 v k. ú. Svinov 

1059/RMOb-Svi/1418/69 RMOb/0288/16 Návrh na zaslání výzev k podání cenové nabídky 

veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

„Zajištění světelné vánoční výzdoby v městském 

obvodě Svinov v období od 29. 11. 2016 do 06. 01. 

2017“ 

1060/RMOb-Svi/1418/69 RMOb/0283/16 Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce s 

názvem “Novostavba mateřské školy na ul. 

Stanislavského v Ostravě - Svinově” 

1061/RMOb-Svi/1418/69 RMOb/0292/16 Návrh na zrušení veřejné zakázky a návrh na 

zaslání výzev k podání cenových nabídek veřejné 

zakázky malého rozsahu s názvem: „Výměna oken 

a vchodových dveří v bytovém domě č. p. 352 na 

ulici Bratří Sedláčků v Ostravě-Svinově“ 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  RMOb/0256/16 Návrh stanoviska k úpravě místní komunikace ul. 

Psohlavců v Ostravě-Svinově 

  RMOb/0289/16 Návrh na schválení Plánu zimní údrţby a návrh na 

zaslání výzev k podání cenových nabídek k veřejné 

zakázce malého rozsahu na „Provádění zimní 

údrţby místních komunikací III. třídy v městském 

obvodu Svinov na období 2016-2017“ 
  

 
RMOb/0201/16 
Schválení programu 
  
Usnesení číslo: 1036/RMOb-Svi/1418/69 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  program 69. schůze Rady městského obvodu Svinov konané dne 8.8.2016 s úpravou 

 

 Vyřizuje: Dagmar Juráčková,  

 administrativní pracovník 
 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/16  

RMOb/0255/16 
Návrh stanoviska k žádosti o dostavbu chodníku na ul. Tiché 
  
Usnesení číslo: 1037/RMOb-Svi/1418/69 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  ţádost XXXXXXX XXXXXXX, trvale bytem XXXXX XXXX/XX, 721 00  Ostrava-Svinov, o 

dostavbu chodníku podél ulice Tiché, která je přílohou č. 1 předloţeného materiálu 

 

2) nesouhlasí 

  s prodlouţením chodníku podél ulice Tiché, na části pozemku parc. č. 530/43, orná půda v k.ú. 

Svinov, obec Ostrava, v úseku od konce stávajícího chodníku po obratiště automobilů 

 

 Vyřizuje: Ilona Soldánová,  

 pracovník majetku a smluvních vztahů 
 

  

 
RMOb/0263/16 
Návrh výpůjčky části pozemku parc. č. 649/3 v k. ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1038/RMOb-Svi/1418/69 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  ţádost XXXXXX XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXX XXX, 721 00 Ostrava-Svinov o 

výpůjčku části pozemku parc. č. 649/3, ostatní plocha a jiná plocha v k. ú. Svinov, obec Ostrava  

 

2) rozhodla 

  na straně půjčitele uzavřít se XXXXXXX XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXX XXX, 

721 00 Ostrava-Svinov smlouvu o výpůjčce k části pozemku parc. č. 649/3, ostatní plocha, jiná 

plocha o výměře 70 m2 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, dle zákresu v příloze č. 3 předloţeného 

materiálu  za účelem umístění a uţívání dřevěného pískoviště o rozměrech 2m x 2m, na dobu 

určitou do 31.12.2016, dle přílohy č. 2 předloţeného materiálu 
 

 Vyřizuje: Bohuslava Figarová,  

 pracovník smluvních vztahů 
 

 
RMOb/0264/16 
Návrh výpůjčky pozemku parc. č. 659/105 v k. ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1039/RMOb-Svi/1418/69 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  ţádost XXXXXXXXX XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXX XXXX,721 00 Ostrava-

Svinov o výpůjčku a úpravu pozemku parc. č. 659/105, ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Svinov, 

obec Ostrava 

 

2) souhlasí 

  s úpravou pozemku parc. č. 659/105, ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Svinov, obec Ostrava, na 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/16  

náklady ţadatele dle jeho návrhu   

 

 Vyřizuje: Bohuslava Figarová,  

 pracovník smluvních vztahů 

 

3) rozhodla 

  na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce s XXXXXXXXXX XXXXXXXX, trvale bytem 

XXX XXXXX XXX, 721 00 Ostrava-Svinov k pozemku parc. č. 659/105, ostatní plocha, jiná 

plocha v k. ú. Svinov, obec Ostrava za účelem zřízení a uţívání předzahrádky a manipulační 

plochy, na dobu neurčitou, dle přílohy č. 2 předloţeného materiálu 

 

 Vyřizuje: Bohuslava Figarová,  

 pracovník smluvních vztahů 
 

 
RMOb/0265/16 
Návrh výpůjčky části pozemku parc. č. 1011/1 v k. ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1040/RMOb-Svi/1418/69 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  na straně půjčitele uzavřít se společností Sluţba Spáčil, s.r.o., IČ 26843838, se sídlem Evţena 

Rošického 955, 721 00 Ostrava-Svinov, smlouvu o výpůjčce k části pozemku parc. č. 1011/1, 

sportoviště a rekreační plocha o výměře 81 m2 v k. ú. Svinov, obec Ostrava dle zákresu v příloze č. 

3 předloţeného materiálu za účelem uloţení zeminy k vybudování a uţívání terénního hracího 

prvku (sáňkování, sjíţdění na kole), na dobu určitou do 30.06.2017, dle přílohy č. 2 předloţeného 

materiálu 
 

 Vyřizuje: Bohuslava Figarová,  

 pracovník smluvních vztahů 
 

  
RMOb/0267/16 
Návrh záměru prodeje či pronájmu pozemků parc. č. 1568/1, parc. č. 1912/3 a parc. č. 
1912/4 vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1041/RMOb-Svi/1418/69 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu pozemku parc. č. 1568/1, ostatní plocha, jiná plocha, pozemku parc. č. 1912/3, 

ostatní plocha, jiná plocha a pozemku parc. č. 1912/4, ostatní plocha, jiná plocha vše v k. ú. Svinov, 

obec Ostrava za účelem stavby parkoviště osobních automobilů, přeloţky chodníku a vybudování 

opěrné zdi,  za těchto podmínek: 

a) předloţená projektová dokumentace bude přepracována, aby přeloţka chodníku byla navrţena 

tak, aby bylo moţno provádění strojního čištění a odstraňování sněhu 

b) ţadatel si na své náklady zajistí souhlas všech dotčených vlastníků inţenýrských sítí 

c) Rada města Ostravy vydá předchozí souhlas s uzavřením nájemní smlouvy  

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/16  

  

Vyřizuje: 

 

Bohuslava Figarová, 

 

 pracovník smluvních vztahů 

 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Svinov vydat nesouhlasné stanovisko k záměru prodeje pozemku 

parc. č. 1568/1, ostatní plocha, jiná plocha, pozemku parc. č. 1912/3, ostatní plocha, jiná plocha a 

pozemku parc. č. 1912/4, ostatní plocha, jiná plocha, vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

 

 Vyřizuje: Bohuslava Figarová,  

 pracovník smluvních vztahů 

 

3) ukládá 

  starostce předloţit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu městského obvodu 

Svinov 

 

 Vyřizuje: Ing. Helena Wieluchová, T: 03.10.2016 

 starostka 
 

  
RMOb/0266/16 
Návrh na umístění radaru s videozáznamem na ul. Nad Porubkou v Ostravě-Svinově 
  
Usnesení číslo: 1042/RMOb-Svi/1418/69 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  ţádost XXXXX XXXXX, bytem XXX XXXXXXXX XXX/XX, 721 00  Ostrava-Svinov o montáţ 

radaru s videozáznamem na ul. Nad Porubkou v Ostravě-Svinově 

 

2) nesouhlasí 

  s umístěním radaru s videozáznamem na místní komunikaci ul. Nad Porubkou v Ostravě-Svinově 

 

 Vyřizuje: Ilona Soldánová,  

 pracovník majetku a smluvních vztahů 
 

  
RMOb/0268/16 
Návrh stanoviska k vyznačení vodorovného dopravního značení na ul. V Závětří v 
Ostravě-Svinově 
  
Usnesení číslo: 1043/RMOb-Svi/1418/69 

 

Rada městského obvodu 

1) souhlasí 

  s místní úpravou provozu na místní komunikaci ul. V Závětří spočívající ve 

vyznačení vodorovného dopravního značení V15, dle výkresu zpracovaného Ing. Martinem 

Krejčím, který je přílohou č. 1 předloţeného materiálu 

 

 Vyřizuje: Ilona Soldánová,  

 pracovník majetku a smluvních vztahů 
 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/16  

  
RMOb/0269/16 
Novostavba mateřské školy na ul. Stanislavského v Ostravě - Svinově - vyloučení 
uchazeče 
  
Usnesení číslo: 1044/RMOb-Svi/1418/69 

 

Rada městského obvodu 

1) souhlasí 

  s vyloučením společnosti BYSTROŇ Group a.s., se sídlem Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava - 

Přívoz, IČ 27800466 z výběrového řízení na dodavatele podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem “Novostavba mateřské školy na ul. Stanislavského v Ostravě - Svinově” z důvodu 

nesloţení poţadované jistoty 

 

 Vyřizuje: Oldřich Dolák,  

 pracovník investic, dotací 
 

  
RMOb/0270/16 
Návrh stanoviska k vyznačení dopravního značení na ul. Navrátilové v Ostravě-
Svinově 
  
Usnesení číslo: 1045/RMOb-Svi/1418/69 

 

Rada městského obvodu 

1) souhlasí 

  s místní úpravou provozu na místní komunikaci ul. Navrátilové spočívající ve vyznačení trvalého 

dopravního značení: 

- B4 (Zákaz vjezdu nákladních automobilů) s dodatkovou tabulkou E3a “350m” (vzdálenost) 

- B4 (Zákaz vjezdu nákladních automobilů) 

dle výkresu dopravního značení zpracovaného oddělením dopravního inţenýrství společností 

Ostravské komunikace, a.s., který je přílohou č. 1 předloţeného materiálu 

 

 Vyřizuje: Ilona Soldánová,  

 pracovník majetku a smluvních vztahů 
 

  
RMOb/0271/16 
Výběrové řízení na obsazení funkce ředitele Technického dvora Ostrava-Svinov, p.o 
  
Usnesení číslo: 1046/RMOb-Svi/1418/69 

 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  zprávu výběrové komise o posouzení uchazečů na obsazení funkce ředitele Technického dvora 

Ostrava-Svinov, p.o. dle přílohy č. 1 

 

2) rozhodla 

  zrušit první kolo výběrového řízení na obsazení funkce ředitele Technického dvora Ostrava-

Svinov, p.o. 

 

3) schvaluje 

  návrh na vyhlášení druhého kola výběrového řízení na obsazení funkce ředitele Technického 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/16  

dvora Ostrava-Svinov, p.o., Nad Porubkou 838, Ostrava-Svinov, IČ 71174231 dle přílohy č. 2 

předloţeného materiálu 

 

4) ukládá 

  vedoucímu odboru organizačního, vnitřních a sociálních věcí, školství, kultury a kontroly 

zveřejnit vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce ředitele Technického dvora Ostrava-

Svinov, p.o., Nad Porubkou 838, Ostrava-Svinov, IČ 71174231 dle důvodové zprávy 

předloţeného materiálu 

 

5) jmenuje 

  komisi pro výběrové řízení na obsazení funkce ředitele Technického dvora Ostrava-Svinov, 

p.o., Nad Porubkou 838, Ostrava-Svinov, IČ 71174231 ve sloţení: 

Ing. Helena Wieluchová 

Ing. Daniel Ţitník 

Mgr. Viktor Kojdecký 

Ing. Jiřina Broulíková 

Radmila Jančíková 

Ing. Tomáš Muţík 

Jana Štekbauerová 

 

náhradníci: 

Ing. Přemysl Kubečka 

RNDr. Yvona Heroutová                                    

  

6) ukládá 

  předsedovi komise pro výběrové řízení předloţit Radě MOb Svinov výsledky výběrového 

řízení na obsazení funkce ředitele Technického dvora Ostrava-Svinov, p.o., Nad Porubkou 838, 

Ostrava-Svinov, IČ 71174231                                                                           

 

Vyřizuje: Jana Štekbauerová, 

                 zastupující vedoucí odboru organizačního, vnitřních a sociálních věcí, kultury a 

                 kontroly           

  
  
RMOb/0274/16 
Návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: „Rekonstrukce 
parkoviště u ul. Bílovecké v Ostravě-Svinově – přípojka dešťové kanalizace“ a na 
uzavření smlouvy o dílo 
  
Usnesení číslo: 1047/RMOb-Svi/1418/69 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  cenovou nabídku společnosti HYDROSPOR  spol. s r.o., se sídlem Úprkova 966/3, 702 00 

Ostrava – Přívoz, IČ 47666374 na provedení přípojky dešťové kanalizace pro odvodnění 

parkoviště u ul. Bílovecké v Ostravě-Svinově   

 

2) rozhodla 

  na základě odůvodnění uvedeného v důvodové zprávě, zadat přímo veřejnou zakázku malého 

rozsahu na akci „Rekonstrukce parkoviště u ul. Bílovecké v Ostravě-Svinově – přípojka dešťové 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/16  

kanalizace“ společnosti HYDROSPOR  spol. s r.o., se sídlem Úprkova 966/3, 702 00 Ostrava – 

Přívoz, IČ 47666374 v rozsahu dle projektové dokumentace zpracované Kamilem Árvayem a dle 

cenové nabídky, která je přílohou č. 2 předloţeného materiálu za cenu nejvýše přípustnou           

85 258,- Kč vč. DPH a uzavřít s ní smlouvu o dílo 

 

 Vyřizuje: Ilona Soldánová,  

 pracovník majetku a smluvních vztahů 
 

  
RMOb/0275/16 
Návrh na vydání stanoviska k záměru prodeje části pozemku parc. č. 1214/1 v k. ú. 
Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1048/RMOb-Svi/1418/69 

 

Rada městského obvodu 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Svinov vydat nesouhlasné stanovisko k záměru prodeje části 

pozemku parc. č. 1214/1, orná půda v k. ú. Svinov, obec Ostrava v rozsahu dle přílohy č. 2 

předloţeného materiálu 

 

 Vyřizuje: Bohuslava Figarová,  

 pracovník smluvních vztahů 

 

2) ukládá 

  starostce předloţit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu městského 

obvodu Svinov 

 

 Vyřizuje: Ing. Helena Wieluchová, T: 03.10.2016 

 starostka 
 
  
RMOb/0276/16 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1049/RMOb-Svi/1418/69 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  ţádost XXXXXX XXXXXXX o uzavření nájemní smlouvy k  bytu č. X, XXXXXXXXX 

XXX/XX, Ostrava-Svinov, dle přílohy č. 1 předloţeného materiálu 

 

2) rozhodla 

  na straně pronajímatele neuzavřít s XXXXXX XXXXXXXX, XXXXXXXXX XXX/XX, 

Ostrava-Svinov, novou nájemní smlouvu k bytu č. X, velikosti 1+1,  XXXXXXXXX XXXXX2, 

Ostrava-Svinov a v případě nepředání bytu XXXXXX XXXXXXXX pronajímateli nejpozději 

dne 31. 8. 2016 podat u Okresního soudu v Ostravě ţalobu na vyklizení bytu 

 

  

 Vyřizuje: Marta Vaňková, T: 05.09.2016 

 referent odboru financí a správy majetku 
 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/16  

 
RMOb/0277/16 
Návrh na záměr pronájmu (výpůjčky) nebytových prostor 
  
Usnesení číslo: 1050/RMOb-Svi/1418/69 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  ţádost Mgr. Ireny Šťastné, vedoucí obvodu knihovnických sluţeb Knihovny města Ostravy, p. o., 

28. října 289/2, 702 00  Ostrava, o moţnost vyuţití prostoru za výtahem ve 2. NP v objektu na nám. 

Dr. Brauna 369/6, Ostrava-Svinov -  dle  přílohy č. 1 předloţeného materiálu 

 

2) rozhodla 

  o záměru pronájmu nebytových prostor – část chodby za výtahem ve 2. NP o výměře 8,6 m2 

v objektu na nám. Dr. Brauna 369/6, Ostrava-Svinov 

- za nájemné nejméně ve výši 105 Kč/m2/rok, 

 -  za podmínky provedení stavebních úprav (uzavření prostoru s vytvořením světlíku pod stropem   

o výšce minimálně 0,4 m po celé délce prostoru) nákladem i realizací zájemcem o 

pronájem,                                                                                                                                            

 a zároveň si vyhrazuje právo kdykoli tento záměr zrušit 
 

 Vyřizuje: Marta Vaňková, T: 15.08.2016 

 referent odboru financí a správy majetku 
 

  
RMOb/0278/16 
Návrh na uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
  
Usnesení číslo: 1051/RMOb-Svi/1418/69 

 

Rada městského obvodu 

1) souhlasí 

  s uloţením kanalizační přípojky pro odvodnění parkoviště podél ulice Bílovecké, do části 

pozemku parc. č. 3071/1, ostatní plocha, silnice, v k.ú. Svinov,obec Ostrava, ve vlatsnictví 

Moravskoslezského kraje, 28. října 117, 702 18  Ostrava, IČ 70890692, dle projektové 

dokumentace pro územní řízení stavby  “Rekonstrukce parkoviště ul. Bílovecká v Ostravě-

Svinově” (příloha č. 1 předloţeného materiálu) 

 

 Vyřizuje: Ilona Soldánová,  

 pracovník majetku a smluvních vztahů 

 

2) rozhodla 

  na straně budoucího oprávněného do doby geometrického zaměření věcného břemene uzavřít  s 

Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18  Ostrava, IČ 70890692, smlouvu o uzavření 

budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene-sluţebnosti inţenýrské sítě k části pozemku parc. 

č. 3071/1– ostatní plocha, silnice v k. ú. Svinov, obec Ostrava, v rozsahu dle bodu 1) tohoto 

usnesení, podle níţ bude smlouva o zřízení věcného břemene uzavřena do 6 měsíců ode dne 

dokončení stavby za jednorázovou úplatu ve výši 1 000 Kč + DPH v zákonné výši 

 

 Vyřizuje: Ilona Soldánová,  

 pracovník majetku a smluvních vztahů 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/16  

RMOb/0279/16 
Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního 
zařízení určeného k dodávce elektrické energie – pozemek parc. č. 1011/1 v k.ú. 
Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1052/RMOb-Svi/1418/69 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  návrh smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeloţky distribučního zařízení určeného 

k dodávce elektrické energie na pozemku parc. č. 1011/1 v k. ú. Svinov, obec Ostrava od 

společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,     

PSČ 405 02, IČ 24729035 

 

2) souhlasí 

  s přeloţkou distribučního zařízení z pozemku parc. č. 3071/10 v k. ú. Svinov, obec Ostrava do 

pozemku parc. č. 1011/1 v k.ú. Svinov, obec Ostrava 

 

 Vyřizuje: Ilona Soldánová,  

 pracovník majetku a smluvních vztahů 

 

3) rozhodla 

  uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 

874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035 smlouvu o smlouvě budoucí o realizaci přeloţky 

distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie, dle přílohy č. 2 předloţeného 

materiálu 

 

 Vyřizuje: Ilona Soldánová,  

 pracovník majetku a smluvních vztahů 
 

  
RMOb/0280/16 
Návrh na uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a 
smlouvy o právu provést stavbu “Ostrava 1824/19 Beněk, NNk” 
  
Usnesení číslo: 1053/RMOb-Svi/1418/69 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  ţádost společnosti NOVPRO FM, s.r.o., se sídlem Sadová 609, 738 01 Frýdek - Místek, IČ 

28633504, která zastupuje společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-

Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035 o uzavření smlouvy o 

uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - sluţebnosti inţenýrské sítě a smlouvy o 

právu provést stavbu “Ostrava 1824/19 Beněk, NNk” 

 

2) souhlasí 

  se vstupem na pozemek, s umístěním a realizací podzemního elektrického vedení NN 0,4 kV 

v rámci stavby „Ostrava 1824/19 Beněk, NNk“ v části pozemku ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřeného městskému obvodu Svinov: 

parc. č. 1770/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava pro investora stavby:  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/16  

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 

24729035  

 

 Vyřizuje: Oldřich Dolák,  

 pracovník investic, dotací 

 

3) souhlasí 

  se zvláštním uţíváním místní komunikace ul. Sasankové spočívající v uloţení přípojky 

NNk bezvýkopovou technologií pro novostavbu rodinného domu na pozemku parc. č. 1824/19 

v k.ú. Svinov, obec Ostrava za podmínek, ţe: 

 

1. výkopový a stavební materiál nebude uloţen na povrchu komunikace, průchod a průjezd bude 

po celou dobu stavby zachován, 

2. znečištění komunikace stavbou bude neprodleně odstraňováno 

 

 Vyřizuje: Oldřich Dolák,  

 pracovník investic, dotací 

 

4) rozhodla 

  zřídit věcné břemeno – sluţebnost inţenýrské sítě a udělit právo provést stavbu k části pozemku 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Svinov parc. č. 1770/3 – 

ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Svinov, obec Ostrava v rozsahu, který je vyznačen pro 

účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve výkresu č.1 „situace“, a který 

bude po dokončení stavby vymezen ve smlouvě o zřízení věcného břemene geometrickým 

plánem, pro oprávněného ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 

874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035 za účelem realizace a provozování podzemního elektrického 

vedení NN 0,4 kV v rámci stavby „Ostrava 1824/19 Beněk, NNk“ dle zásad, schválených 

usnesením Rady městského obvodu Svinov č. 1206/74 b) ze dne 12.11.2012, na dobu ţivotnosti 

vedení za jednorázovou úplatu ve výši 240,- Kč + DPH v zákonné výši za běţný i započatý metr 

délky trasy přípojky a v případě, ţe celková výše úplaty nedosáhne 1 500,- Kč, bude celková výše 

úplaty 1 500,- Kč + DPH 

 

 Vyřizuje: Oldřich Dolák,  

 pracovník investic, dotací 

5) rozhodla 

  do doby geometrického zaměření věcného břemene uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a.s., se 

sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035 smlouvu o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – sluţebnosti inţenýrské sítě k části pozemku parc. 

č. 1770/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Svinov, obec Ostrava, v rozsahu dle bodu 4) 

tohoto usnesení, podle níţ bude smlouva o zřízení věcného břemene – sluţebnosti inţenýrské sítě 

uzavřena do 90 dnů ode dne vydání kolaudačního souhlasu, případně souhlasu stavebního úřadu 

s uţíváním stavby dle bodu 2) tohoto usnesení 

 

  

 Vyřizuje: Oldřich Dolák, T: 31.08.2016 

 pracovník investic, dotací 
 

  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/16  

 
RMOb/0281/16 
Návrh na vydání bezdůvodného obohacení 
  
Usnesení číslo: 1054/RMOb-Svi/1418/69 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  poučení poškozené právnické osoby v trestním řízení v trestní věci krádeţe dle přílohy č. 1 

předloţeného materiálu 

 

2) rozhodla 

  nenavrhnout , aby soud v odsuzujícím rozsudku uloţil obţalovanému XXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX povinnost nahradit v penězích škodu nebo vydat 

bezdůvodné obohacení v rozsahu dle přílohy č. 1 předloţeného materiálu 

 

 Vyřizuje: Monika Kojdecká,  

 pracovník pokladny 
 

  
RMOb/0282/16 
Organizace provozu mateřských škol v Ostravě-Svinově pro školní rok 2016-2017 
  
Usnesení číslo: 1055/RMOb-Svi/1418/69 

 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  ţádost ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p.o. o souhlas s organizací provozu mateřských škol pro školní 

rok 2016-2017 v době podzimních, jarních, velikonočních a letních prázdnin dle přílohy č. 1 

předloţeného materiálu 

 

2) souhlasí 

  s organizací provozu mateřských škol v Ostravě-Svinově pro školní rok 2016-2017 v době 

vánočních prázdnin dle  přílohy č. 1 předloţeného materiálu 

 

 Vyřizuje: Zdeňka Kubíková,  

 referent ZŠ a MŠ ostrava-Svinov, p.o. 
 

  
RMOb/0284/16 
Rozpočtové opatření - příslušenství daně z nabytí nemovitých věcí 
  
Usnesení číslo: 1056/RMOb-Svi/1418/69 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření, kterým se: 

s n i ţ u j í   běţné výdaje    

§ 6409, pol. 5901 – nespecifikované rezervy                                              o 11 tis. Kč 

z v y š u j í   běţné výdaje 

§ 3639, pol. 536X – úhrady daní, poplatků, sankcí                                      o 11 tis. Kč 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/16  

 Vyřizuje: Bc. Jana Pušová,  

 pracovník agendy pohledávek 
 

 
RMOb/0285/16 
Připomínky k návrhu změny č. 1 Územního plánu Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1057/RMOb-Svi/1418/69 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  návrh změny č. 1 Územního plánu Ostravy, týkající se území městského obvodu Svinov 

 

2) rozhodla 

  ţe nemá připomínky k návrhu změny č. 1 Územního plánu Ostravy, týkající se území 

městského obvodu Svinov 

 

 Vyřizuje: RNDr. Yvona Heroutová,  

 vedoucí odboru výstavby, dopravy a ţivotního prostředí 
 

  
  
RMOb/0286/16 
Návrh na vydání souhlasu s podnájmem pozemku parc. č. 1013 v k. ú. Svinov 
  
Usnesení číslo: 1058/RMOb-Svi/1418/69 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  ţádost Tělovýchovné jednoty Vítkovice-Svinov, IČ 41035828, se sídlem Ostrava-Svinov o souhlas 

s podnájmem pozemku parc. č. 1013, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha v k. ú. Svinov, 

obec Ostrava 

 

2) souhlasí 

  s podnájmem pozemku parc. č. 1013, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha v k. ú. Svinov, 

obec Ostrava, který má na základě nájemní smlouvy č. 102/04/NSP/OFSM/Sm ze dne 20.09.2004 v 

pronájmu Tělovýchovná jednota Vítkovice-Svinov, IČ 41035828, se sídlem Ostrava-Svinov, za 

účelem konání kulturního vystoupení “Královský rytířský turnaj Excalibur” ve dnech 19.08.2016 

od 19:00 hodin a 20.08.2016 od 17:00 hodin 

 

 Vyřizuje: Bohuslava Figarová,  

 pracovník smluvních vztahů 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/16  

RMOb/0288/16 
Návrh na zaslání výzev k podání cenové nabídky veřejné zakázky malého rozsahu s 
názvem „Zajištění světelné vánoční výzdoby v městském obvodě Svinov v období od 
29. 11. 2016 do 06. 01. 2017“ 
  
Usnesení číslo: 1059/RMOb-Svi/1418/69 
Rada městského obvodu 

1) projednala 

  návrh na zajištění světelné vánoční výzdoby v městském obvodě Svinov v období od 29. 11. 

2016 do 06. 01. 2017 

 

2) rozhodla 

  zaslat výzvy k podání cenové nabídky veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Zajištění 

světelné vánoční výzdoby v městském obvodě Svinov v období od 29. 11. 2016 do 06. 01. 

2017“ v rozsahu dle přílohy č. 1 předloţeného materiálu s úpravou těmto zájemcům: 

 

1. Zdeněk Keller, Radvanická 1274/213, 71600 Ostrava – Radvanice, IČ 18491715, 

2. MK - mont illuminations, s.r.o., Průmyslová 6, Vernéřov, 431 51 Klášterec nad Ohří, 

IČ 25424769, 

3. JKV Opava s.r.o., Rolnická 663/101, Kateřinky, 747 05 Opava, IČ 49606182, 

4. ATELIÉR MAUR s.r.o., Plzeň, Libušínská 575/82, PSČ 326 00, IČ 25241885 

5. Blachere-Illumination CZ s.r.o., Ostrá horka I 511, Mladcová, 760 01 Zlín, IČ 02184770 

 

 Vyřizuje:     Jaroslav Dudík,  

 pověřen řízením p.o. Technický dvůr Ostrava-Svinov 
 

  
RMOb/0283/16 
Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem “Novostavba mateřské školy 
na ul. Stanislavského v Ostravě - Svinově” 
  
Usnesení číslo: 1060/RMOb-Svi/1418/69 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  v souladu s ustanovením § 67 odst. 7 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách o připadnutí 

jistoty sloţené společností INTOZA s.r.o., se sídlem Varšavská 1583/99, 709 00 Ostrava - 

Hulváky, IČ 25873261  v zadávacím řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s 

názvem “Novostavba mateřské školy na ul. Stanislavského v Ostravě - Svinově” ve prospěch 

zadavatele a to v případě, ţe do 9. 8. 2016 neposkytne součinnost k uzavření smlouvy 

 

 Vyřizuje: Oldřich Dolák, T: 10.08.2016 

 pracovník investic, dotací 

 

2) rozhodla 

      v případě neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy společnosti INTOZA s.r.o. dle bodu 1 

tohoto usnesení vyzvat společnost PRINEX GROUP s.r.o., se sídlem Masarykovo náměstí 

46/11, 742 35 Odry, IČ 26818841 k poskytnutí součinnosti k uzavření smlouvy na podlimitní 

veřejnou zakázku na stavební práce s názvem "Novostavba mateřské školy na ul. Stanislavského 

v Ostravě - Svinově" 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/16  

 

 Vyřizuje: Oldřich Dolák, T: 10.08.2016 

 pracovník investic, dotací 

3) rozhodla 

  uzavřít se společností PRINEX GROUP s.r.o.,  se sídlem Masarykovo náměstí 46/11, 742 35 

Odry, IČ 26818841 smlouvu o dílo na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem 

“Novostavba mateřské školy na ul. Stanislavského v Ostravě - Svinově” za cenu nejvýše 

přípustnou 9.480.061,31 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloţeného materiálu, v případě 

poskytnutí součinnosti dle bodu 2 tohoto usnesení 

 

 Vyřizuje: Oldřich Dolák,                                      

 pracovník investic, dotací 
 

  
RMOb/0292/16 
Návrh na zrušení veřejné zakázky a návrh na zaslání výzev k podání cenových 
nabídek veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: „Výměna oken a vchodových 
dveří v bytovém domě č. p. 352 na ulici Bratří Sedláčků v Ostravě-Svinově“ 
  
Usnesení číslo: 1061/RMOb-Svi/1418/69 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  zrušit výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Výměna oken a 

vchodových  dveří v bytovém domě č. p. 352 na ulici Bratří Sedláčků v Ostravě-Svinově“  dle 

skutečností uvedených v důvodové zprávě 

 

2) rozhodla 

  zaslat výzvy k podání cenové nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Výměna 

oken a vchodových  dveří v bytovém domě č. p. 352 na ulici Bratří Sedláčků v Ostravě-

Svinově“  v rozsahu dle přílohy č. 1 předloţeného materiálu prostřednictvím administrátora, 

těmto uchazečům: 

 

1. ADITUS CZ, s.r.o., se sídlem Martinovská 3168/48, 723 00 Ostrava-Martinov, IČ 25825511 

2. Bytprům, výrobní druţstvo v Ostravě, se sídlem Výškovická 3052/38, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 

IČ 00031488 

3. Jiří Lokaj, se sídlem Televizní 152/12, 725 28 Ostrava-Lhotka, IČ 69246114 

4. OKNOTELL, s.r.o., se sídlem 28. Října 2663/150, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava,           

IČ 26830116  

5. Window Holding a.s., se sídlem Lázně Toušeň, Hlavní 456, PSČ 250 89, IČ 28436024 

 

 Vyřizuje: Hynek Plucnar, T: 11.08.2016 

 správce bytového a nebytového fondu 
 

  


